[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Дума Вязовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

« 10» октября 2006 года                              38/15

Об утверждении Порядка опубликования (обнародования)  муниципальных правовых актов

Вязовского сельского поселения

                                     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  с целью обеспечения доведения до сведения граждан, проживающих на территории Вязовского сельского поселения, муниципальных правовых актов, затрагивающих права и свободы человека и гражданина, а также иной официальной информации, подлежащей доведению до сведения населения

Дума Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов  Вязовского сельского поселения (согласно Приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Вязовского сельского поселения:                            А.И.Хвастунова.

                                                                                                     Приложение
                                                                к решению Думы Вязовского сельского

                                                                поселения  № 38/15 от 10.10.2006 г.
Порядок

 опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района.

1. Настоящий Порядок принят в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Органы местному самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому гражданину, проживающему на территории Вязовского сельского поселения  возможность ознакомления с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации  о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц.
2. Официальному опубликованию (обнародованию) подлежат Устав Вязовского сельского поселения, изменения  и   дополнения   к   нему,   муниципальные правовые акты  Думы Вязовского сельского поселения,  главы Вязовского сельского поселения. Глава Вязовского сельского поселения  вправе принять решение  об опубликовании (обнародовании) иных муниципальных правовых актов либо иной официальной информации

3. Официальное опубликование производится за счет местного бюджета в информационных листах.

4. Обнародование осуществляется путем доведения до всеобщего сведения    граждан,    проживающих    на   территории   Вязовского сельского поселения  текста муниципального правового акта посредством размещения его в специально установленных местах, обеспечения беспрепятственного доступа в тексту муниципального правового акта в органах местного самоуправления.

Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем десяти календарных дней с момента их обнародования.

5. Специально установленными местами для обнародования муниципальных правовых актов являются: информационные стенды, расположенные в центре Вязовского сельского поселения и возле здания администрации Вязовского сельского поселения.

6. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка несет глава Вязовского сельского поселения.